
 

 

Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda (75%) un valsts budžeta (25%) finansēts projekts 

„Atbalsts Trešo valstu pilsoņiem pirms ieceļošanas un adaptācijas periodā 2”  

(līguma Nr. IF/2013/1.a./2) 

  

IEPIRKUMA LĪGUMS Nr. 3.12.11/2015/2 
 

Rīgā                       2015. gada 12. februārī 

Latviešu valodas aģentūra, reģistrācijas Nr. 90009113250, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 35-5, Rīga, 

LV-1011, tās direktora Jāņa Valdmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar 2012. gada 18. decembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 938 „Latviešu valodas aģentūras nolikums”, (tālāk tekstā – PASŪTĪTĀJS), no 

vienas puses, un  

 

Akciju sabiedrība „Datorzinību centrs”, reģistrācijas Nr. 40003308066, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 

41, Rīga, LV-1011, tās valdes locekles Signes Bāliņas personā, (turpmāk tekstā – UZŅĒMĒJS), no otras 

puses, abi kopā saukti – Puses, lai īstenotu Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda 

projektu „Atbalsts Trešo valstu pilsoņiem pirms ieceļošanas un adaptācijas periodā 2” (līgums  

Nr. IF/2013/1.a./2), pamatojoties uz iepirkuma procedūru Publisko iepirkumu likuma 8.2 panta  

kārtībā „Latviešu valodas apguves materiālu un to izvietošanas vides izstrādes pakalpojumi”  

(LVA 2015/05 IF MI) rezultātiem, noslēdz šo līgumu (turpmāk tekstā – Līgums): 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. UZŅĒMĒJS ir piedalījies PASŪTĪTĀJA rīkotajā iepirkuma procedūrā Publisko iepirkumu likuma 

8.2 panta kārtībā “Latviešu valodas apguves materiālu un to izvietošanas vides izstrādes 

pakalpojumi” (LVA 2015/05 IF MI). 

1.2. Saskaņā ar iepirkuma komisijas 2015. gada 10. februāra lēmumu UZŅĒMĒJS ir ieguvis tiesības 

realizēt savu iesniegto piedāvājumu un izpildīt iepirkuma līgumu. 

 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1. PASŪTĪTĀJS uzdod, bet UZŅĒMĒJS apņemas sniegt latviešu valodas apguves materiālu un to 

izvietošanas vides izstrādes pakalpojumus, papildinot mājaslapu www.sazinastilts.lv (turpmāk – 

Portāls) ar jaunām satura un funkcionalitātes vienībām un piegādāt PASŪTĪTĀJAM izveidoto 

programmproduktu un tā saturu (turpmāk tekstā – Programmatūra), uzstādīt un ievietot to pasūtītāja 

vietnē www.sazinastilts.lv saskaņā ar iepirkuma nolikuma noteikumiem un UZŅĒMĒJA 

piedāvājumu (turpmāk tekstā – Pakalpojums).   

2.2. Visas prasības, kas izvirzāmas Programmatūrai, saskaņā ar kurām Programmatūra tiks pieņemta, ir 

noteiktas tehniskajā specifikācijā, kas pievienota Līgumam kā 1. pielikums, un UZŅĒMĒJA 

piedāvājumā. Tehniskā specifikācija un tajā noteiktās prasības var tikt precizētas tikai saskaņā ar 

Pušu vienošanos. Detalizēts Līguma priekšmeta apraksts un izpildes kārtība ir sniegts 

Uzņēmēja iesniegtajā piedāvājumā. 

2.3. PASŪTĪTĀJS apņemas pieņemt Līguma prasībām atbilstoši izpildītus darbus un apmaksāt tos 

saskaņā ar Līguma nosacījumiem.  

 

3. LĪGUMA IZPILDES TERMIŅI 

3.1. Līguma 2.1. punktā norādītā Pakalpojuma izpildes termiņš ir 2015. gada 15. jūnijs. 

 

 

 

http://www.sazinastilts.lv/
http://www.sazinastilts.lv/


 

 - 2 - 

4. PAKALPOJUMA SNIEGŠANA UN KVALITĀTES GARANTIJA 

4.1. UZŅĒMĒJS garantē, ka Pakalpojums tiks sniegts nevainojamā kvalitātē. 

4.2. Puses vienojas par kārtību, kādā tiks konstatētas un novērstas situācijas Programmatūras 

darbināšanas laikā, kad datorprogramma neveic Līgumā paredzēto darbību Līgumā vai tā pielikumos 

noteiktajā veidā (tālāk tekstā – Kļūda).  

4.3. PASŪTĪTĀJS un UZŅĒMĒJS apzinās un atzīst par pieļaujamu, ka Programmatūrā iespējamas 

Kļūdas, kuras var palikt neatklātas Programmatūras darbības pārbaudes laikā Pasūtītāja datorvidē, 

nosakot Programmatūras darbības atbilstību Līguma un tā pielikumu noteikumiem.  

4.4. PASŪTĪTĀJS paziņos UZŅĒMĒJAM par katru konstatēto Kļūdu, sniedzot tās aprakstu atbilstīgi 

Pušu 4.2. punkta ietvaros saskaņotajai kārtībai.  

4.5. UZŅĒMĒJS veiks pasākumus Kļūdas analīzei, cēloņu noteikšanai, labošanai un novēršanai 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas. 

4.6. Attiecībā uz Programmatūrā konstatētajām Kļūdām PASŪTĪTĀJS neprasīs no UZŅĒMĒJA nekādu 

citu kompensāciju, kaitējuma vai zaudējumu atlīdzību, kā vien Kļūdas novēršanu uz UZŅĒMĒJA 

rēķina. 

4.7. Ja Kļūdas analīzes gaitā tiek konstatēts, ka Kļūdas cēlonis ir izmaiņas Programmatūrā, kuras nav 

veicis UZŅĒMĒJS, Kļūdas labošana veicama uz PASŪTĪTĀJA rēķina, par samaksas apjomu un 

kārtību vienojoties atsevišķi. 

4.8. Ja situācija, kuru PASŪTĪTĀJS piesaka kā Kļūdu, rodas nevis Programmatūras kļūdainas darbības 

dēļ, bet tādēļ, ka Programmatūras darbība attiecīgajā situācijā nav paredzēta Līgumā un tā 

pielikumos, Puses var vienoties par nepieciešamo papildinājumu veikšanu Līgumā. 

 

5. INFORMĀCIJAS SNIEGŠANAS UN APMAIŅAS KĀRTĪBA 

5.1. PASŪTĪTĀJAM ir pienākums dot UZŅĒMĒJAM informāciju, kura ir nepieciešama vai var būt 

noderīga UZŅĒMĒJAM šī Līguma izpildei, ja UZŅĒMĒJS pieprasa šādu informāciju. Ja 

PASŪTĪTĀJS atsaka šādas informācijas sniegšanu, UZŅĒMĒJAM nav pienākuma gādāt šo 

informāciju no citiem avotiem un uzskatāms, ka PASŪTĪTĀJS atteicies saņemt rezultātus, kurus nav 

iespējams sasniegt bez attiecīgās informācijas. 

5.2. Puses apzinās, ka Programmatūras radīšanas un izstrādes procesā dažādu iemeslu dēļ iespējamas 

tehniskās specifikācijas izmaiņas, kurām var būt būtisks iespaids uz Līguma izpildi. Tādēļ katrā 

gadījumā, kad šādas izmaiņas izrādītos nepieciešamas, izmaiņas ierosinājušais Līguma dalībnieks 

sniegs otram izmaiņu nepieciešamības pamatojumu, kā arī nodrošinās otra Līguma dalībnieka 

interešu ievērošanu attiecībā uz šī Līguma izpildi. 

5.3. Ņemot vērā 5.1. punkta noteikumus, PASŪTĪTĀJS un UZŅĒMĒJS piekrīt, ka tie neatteiks otram 

tikšanās, kurās tiktu saskaņota veicamie darbi, risināti dažādi ar Līguma izpildi saistīti jautājumi, 

pārskatīta darbu gaita un, ja nepieciešams, pieņemti lēmumi attiecībā uz turpmāko rīcību. Šādās 

tikšanās reizēs katrs no Līguma dalībniekiem nodrošinās tā norīkotā pārstāvja klātbūtni. Katrs no 

Līguma dalībniekiem var sagatavot šādu tikšanos protokolus, un otra Līguma dalībnieka pārstāvis 

parakstīs šos protokolus. 

 

6. IZMAIŅU IEROSINĀŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. PASŪTĪTĀJS ikvienā šī Līguma izpildes stadijā ir tiesīgs pieprasīt atsevišķu nodevumu 

pārstrādāšanu un atkārtotu iesniegšanu, un šādi pieprasījumi UZŅĒMĒJAM bez ierunām jāpieņem 

gadījumos, ja, izskatot atsevišķus UZŅĒMĒJA nodevumus, konstatēti kļūdaini vai neprecīzi 

pieņēmumi iepriekšējos nodevumos. 

6.2. Gadījumā, ja PASŪTĪTĀJA 6.1. punkta kārtībā iesniegtais izmaiņu pieprasījums  ievērojami 

izmaina Līguma noteikumus un paredzēto darbu apjomu, UZŅĒMĒJS ir tiesīgs prasīt Līguma 

izbeigšanu. Šādā gadījumā PASŪTĪTĀJS izmaksā UZŅĒMĒJAM samērīgu atlīdzību par 

paveiktajiem darbiem. 

 

 



 

 - 3 - 

7. PROGRAMMATŪRAS PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

7.1. Saņemot paziņojumu par Programmatūras izveidi, PASŪTĪTĀJS 5 (piecu) darba dienu laikā paziņo 

UZŅĒMĒJAM darba dienu (ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas pēc paziņojuma saņemšanas), kurā 

Programmatūra var tikt instalēta PASŪTĪTĀJA datorvidē un var tikt veikts Programmatūras 

akcepttests (Programmatūras darbības pārbaude Pasūtītāja datorvidē, nosakot Programmatūras 

darbības atbilstību Darba uzdevumam, tālāk tekstā – Akcepttests). PASŪTĪTĀJS nodrošina 

UZŅĒMĒJA darbiniekiem iespēju veikt Programmatūras instalāciju un sagatavošanu Akcepttestam. 

7.2. Akcepttestu veic PASŪTĪTĀJS UZŅĒMĒJA pārstāvju klātbūtnē. Akcepttesta gaita tiek fiksēta 

Akcepttesta protokolā, kuru sastāda PASŪTĪTĀJS, bet paraksta PASŪTĪTĀJA un UZŅĒMĒJA 

pārstāvji. 

7.3. Ja Akcepttesta ietvaros tiek konstatēts, ka Programmatūra atbilst tehniskajai specifikācijai, 

PASŪTĪTĀJS 3 (trīs) darba dienu laikā izsniedz UZŅĒMĒJAM parakstītu nodošanas-pieņemšanas 

aktu. Esot šādam aktam, nav nepieciešams Akcepttesta protokols. 

7.4. Ja Akcepttesta protokolā konstatēta Programmatūras neatbilstība tehniskajai specifikācijai, 

UZŅĒMĒJS 2 (divu) darba dienu laikā pēc Akcepttesta protokola abpusējas parakstīšanas paziņo 

PASŪTĪTĀJAM termiņu, kurā varēs tikt veikts nākamais Programmatūras Akcepttests. Tomēr 

PASŪTĪTĀJS un UZŅĒMĒJS var vienoties, ka PASŪTĪTĀJS pieņem Programmatūru ar Kļūdām, 

kas nekavē Programmatūras lietošanu, bet UZŅĒMĒJS šādas kļūdas novērš saskaņā ar Līguma  

4. sadaļas noteikumiem 

7.5. Pēc tam, kad PASŪTĪTĀJS pieņēmis Programmatūru, UZŅĒMĒJS līdz 2015. gada 15. jūnijam 

nodod Programmatūru tehniskajā specifikācijā norādītajā daudzumā.  

 

8. DARBU CENA UN APMAKSAS KĀRTĪBA 

8.1. Par veiktajiem Pakalpojumiem PASŪTĪTĀJS maksā UZŅĒMĒJAM atlīdzību EUR 38 210,00 

(trīsdesmit astoņi tūkstoši divi simti desmit eiro, 00 centi) un papildus pamatsummai arī pievienotās 

vērtības nodokli 21% apmērā. 

8.2. Līguma summa par Līgumā paredzēto pakalpojumu izpildi un nodošanu Pasūtītājam tiek izmaksāta 

šādā kārtībā un termiņos: 

8.2.1. avansa maksājumu EUR 7 640,00 (septiņi tūkstoši seši simti četrdesmit eiro, 00 centi) apmērā 

un papildu pamatsummai arī PVN normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, vienā maksājumā ar 

pārskaitījumu uz UZŅĒMĒJA bankas kontu 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina oriģināla 

saņemšanas; 

8.2.2. noslēguma maksājumu EUR 30 570,00 (trīsdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit eiro,  

00 centi) apmērā un papildu pamatsummai arī PVN normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, 

vienā maksājumā ar pārskaitījumu uz UZŅĒMĒJA bankas kontu 10 (desmit) darba dienu laikā 

no nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas, kā arī rēķina oriģināla saņemšanas. 

8.3. UZŅĒMĒJS izraksta un iesniedz PASŪTĪTĀJAM rēķinus saskaņā ar Līguma noteikumiem.  

 

9. GARANTIJAS 

9.1. Programmatūras garantijas laiks ir noteikts 24 (divdesmit četri) mēneši no tās  

nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas dienas.  

9.2. Garantijas laikā UZŅĒMĒJA pienākums ir novērst visus defektus (produkcijas kvalitātes 

neatbilstība Līguma un tā pielikumu noteikumiem) darbu izpildes rezultātos un piegādātājos 

produktos, kuri būs radušies UZŅĒMĒJA kļūdaini veiktā izpildījuma dēļ, kā arī veikt izmaiņas 

Programmatūrā pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma saņemšanas un Pušu vienošanās. 

 

10. PUŠU ATBILDĪBA 

10.1. Ja UZŅĒMĒJS Līguma noteiktajā termiņā neizveido Programmatūru, neievieto Programmatūrā 

PASŪTĪTĀJA savlaicīgi piegādātos datus vai nepiegādā izgatavotos datu nesējus ar programmu, 

UZŅĒMĒJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu EUR 70,00 (septiņdesmit eiro, 00 centu) apmērā 

par katru turpmāk kavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% kopā no līguma pamatsummas.  



 

 - 4 - 

10.2. Ja PASŪTĪTĀJS nesamaksā UZŅĒMĒJAM līgumiskajā termiņā maksājumus saskaņā ar šī 

Līguma nosacījumiem, viņš maksā UZŅĒMĒJAM līgumsodu 0,5 % apmērā no nokavētā 

maksājuma par katru turpmāk nokavēto dienu, 10% kopā no kavētā maksājuma pamatsummas. 

10.3. UZŅĒMĒJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu EUR 70,00 (septiņdesmit eiro, 00 centi) apmērā 

par katru Līguma izpildes gala termiņa kavējuma dienu. 

10.4. Ja UZŅĒMĒJS nepamatoti kavē Pakalpojumu sniegšanas termiņu vairāk kā 30 (trīsdesmit) 

kalendārās dienas, tad PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs izbeigt šo Līgumu vienpusīgi. Šajā gadījumā 

UZŅĒMĒJS 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc Līguma izbeigšanas atmaksā saņemto 

maksājumu un līgumsodu. 

 

11. INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBAS 

11.1. PASŪTĪTĀJAM vienīgajam pieder autora mantiskās tiesības uz Līguma ietvaros izstrādāto 

Programmatūru. Parakstot šo Līgumu, UZŅĒMĒJS piešķir PASŪTĪTĀJAM tiesības izmantot 

Programmatūru un ar tās palīdzību izveidotos rezultātus visā pasaulē un visos veidos: 

11.1.1. izplatīt Programmatūru un ar tās palīdzību izveidotos rezultātus; 

11.1.2. padarīt Programmatūru un ar tās palīdzību izveidotos rezultātus pieejamu sabiedrībai pa 

vadiem vai citādā veidā tādējādi, ka tai var piekļūt individuāli izraudzītā vietā un 

individuāli izraudzītā laikā; 

11.1.3. iznomāt, izīrēt un publiski patapināt Programmatūru un ar tās palīdzību izveidotos 

rezultātus; 

11.1.4. īslaicīgi vai pastāvīgi reproducēt Programmatūru vai tās saturu (ciktāl datorprogrammas 

ielādēšana, demonstrēšana, izmantošana, pārraidīšana vai glabāšana prasa to reproducēt, ja 

šādu darbību rakstveidā atļauj tiesību subjekts); 

11.1.5. tulkot, adaptēt un jebkādi citādi pārveidot Programmatūru un tās saturu un reproducēt šādi 

iegūtos rezultātus (ciktāl tas nav pretrunā ar tās personas tiesībām, kura pārveido 

datorprogrammu). 

11.2. UZŅĒMĒJAM nekādā gadījumā un nekādos apstākļos nav tiesību bez PASŪTĪTĀJA iepriekš 

dotas, tiešas un rakstveidā noformētas piekrišanas atsavināt, iznomāt, patapināt un citādā veidā 

nodot ar šo Līgumu saņemtos autortiesību objektus, tai skaitā, nodot Līguma ietvaros izstrādāto 

Programmatūru un tās saturu trešajām personām. 

11.3. UZŅĒMĒJS garantē, ka visi Programmatūrā iekļauto autortiesību objektu autori vai to mantinieki 

ir nodevuši visas tiesības izmantot šos autortiesību objektus saskaņā ar šī Līguma noteikumiem.  

 

12. KONFIDENCIALITĀTE 

12.1. Visa PASŪTĪTĀJA informācija, Līguma izpildes gaitā izveidotie Darba materiāli un nodevumi ir 

konfidenciāli.  

12.2. PASŪTĪTĀJA informācijas izpaušana netiks uzskatīta par Līguma noteikumu pārkāpumu tikai un 

vienīgi sekojošos gadījumos: 

12.2.1. attiecīgā informācija tiek izpausta pēc tam, kad tā kļuvusi publiski zināma vai pieejama 

neatkarīgi no Pusēm; 

12.2.2. informācija tiek izpausta tiesību aktos noteiktajos gadījumos, apjomā un kārtībā. 

 

13. KONTAKTINFORMĀCIJA 

13.1. Visa informācija, kura attiecas uz šī Līguma izpildi, uzskatāma par pienācīgi nodotu, ja tā nosūtīta 

rakstiski. Informācija, kura nosūtīta ar elektroniskajiem saziņas līdzekļiem, uzskatāma par nodotu, 

ja informācijas saņēmējs to apstiprinājis ar atbildes sūtījumu. 

 

 

 

 

 



 

 - 5 - 

14. NEPĀRVARAMA VARA 

14.1. Neviena Puse nav atbildīga par savu saistību daļēju vai pilnīgu neizpildi, ja tas ir rezultāts tādiem 

notikumiem kā plūdi, ugunsgrēks, karadarbība, valdības lēmumi u.c., kas notikuši pēc Līguma 

slēgšanas un nav izraisīti ar kādas Puses nolūku. 

14.2. Pusei, kas nokļuvusi nepārvaramas varas apstākļos, bez kavēšanās, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu 

laikā, rakstiski jāinformē par to otra Puse. Puses apņemas vienoties par to, vai šādi nepārvaramas 

varas apstākļi traucē vai padara šī Līguma saistību izpildi par neiespējamu, kā arī izlems 

līgumsaistību turpināšanas (vai izbeigšanas) būtiskos jautājumus. 

14.3. Nepārvaramas varas apstākļu esamību un to pastāvēšanas termiņu apliecina ar kompetentas 

institūcijas atzinumu. 

 

15. CITI NOTEIKUMI 

15.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz visu tajā atrunāto 

saistību pilnīgai izpildei. 

15.2. Visi šī Līguma papildinājumi noformējami rakstiski, un tie stājas spēkā tikai pēc to apliecināšanas 

ar Pušu parakstiem un zīmogiem.  

15.3. Visi strīdi un domstarpības, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes rezultātā, tiek risināti 

sarunu ceļā. Ja savstarpēja vienošanās netiek panākta, Pusēm ir tiesības griezties tiesā Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

15.4. Līgums kopā ar pielikumu ir sastādīts uz 7 (septiņām) lapām divos eksemplāros, pa vienam katram 

Pusei. 

 

16. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pasūtītājs: 

Latviešu valodas aģentūra 

Lāčplēša iela 35-5, Rīga, LV-1011 

NMR 90009113250  

 

Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas 

fonda projekts „Atbalsts Trešo valstu pilsoņiem 

pirms ieceļošanas un adaptācijas periodā 2” 

(līgums Nr. IF/2013/1.a/2) 

 

Kontakpersona par līguma izpildi:  

Aija Otomere, tālr. 67350765, fakss 67201683,  

e-pasts: aija.otomere@valoda.lv 

 

 

Uzņēmējs: 

A/s „Datorzinību centrs” 

Lāčplēša iela 41, Rīga, LV-1011 

NR. 40003308066 

Banka: a/s Swedbank, HABALV22 

Konts: LV23HABA0001408032895 

 

 

 

 

Kontakpersona par līguma izpildi:  

Dace Baumgarte, tālr. 67338366, fakss 637332146, 

e-pasts: dace.baumgarte@dzc.lv 

 

 

Direktors 

 

 

___________________ /J. Valdmanis/ 

 

Valdes locekle 

 

 

____________________ /S. Bāliņa/  

 

 

mailto:aija.otomere@valoda.lv
mailto:dace.baumgarte@dzc.lv


 

 - 6 - 

Pielikums Nr.1  

 12.02.2015. līgumam  

 Nr. 3.12.11/2015/2 

 

Iepirkuma priekšmeta Tehniskā specifikācija 

1. Iepirkuma priekšmeta vispārīgs apraksts 

Iepirkuma priekšmets ir latviešu valodas apguves materiālu un to izvietošanas vides izstrādes 

pakalpojumi, papildinot mājaslapu www.sazinastilts.lv (turpmāk – Portāla) ar jaunām satura un 

funkcionalitātes vienībām. Šis dokuments (Tehniskā specifikācija) apraksta prasības Portāla 

papildināšanai ar jaunām satura un funkcionalitātes vienībām.  

2. Mērķauditorija 

Audiovizuālo mācību materiālu mērķauditorija ir trešo valstu valstspiederīgie, kuri apgūs latviešu 

valodu pirms ieceļošanas Latvijā un adaptācijas periodā Pasūtītāja informatīvi izglītojošajā valodas 

apguves portālā trešo valstu valstspiederīgajiem www.sazinastilts.lv. 

3. Veicamo darbu apraksts 

3.1. Izpildītājam jāpapildina „Valodas apguves” daļa: 

3.1.1. sadaļa „Teksti” jāpapildina ar Izpildītāja izstrādātiem 24 (divdesmit četriem) 

lasīšanas tekstiem latviešu valodas apguvei, kas atbilst C latviešu valodas prasmju 

līmenim. Katram tekstam ir jābūt aptuveni 1000 (viens tūkstotis) rakstzīmju apjomā. 

Katrs no 24 (divdesmit četriem) lasīšanas tekstiem ir papildināms ar 5 (pieciem) 

mācību uzdevumiem, no kuriem 2–3 (diviem līdz trim) ir jābūt nodrošinātai 

pašpārbaudes funkcijai – attiecīgi 120 (simts divdesmit) uzdevumiem, kas atbilst C 

līmenim; 

3.1.2. sadaļa „Ekskursijas” ir jāpapildina ar 3 (trim) video latviešu valodas apguvei un 

metodiskajiem norādījumiem, kā arī pie katra videomateriāla ir jāievieto 5 (pieci) 

mācību uzdevumi, ko iesniegs Pasūtītājs, no kuriem 2–3 (diviem līdz trim) ir jābūt 

nodrošinātai pašpārbaudes funkcijai. Attiecīgi kopskaitā ir jābūt 15 (piecpadsmit) 

uzdevumiem. Tāpat Izpildītājam sadaļa ir jāpapildina ar 3 (trim) saitēm uz 

videomateriālu titrētajām versijām, ko iesniegs Pasūtītājs. Izpildītājam ir jāveic 

metodisko norādījumu korektūra un jāizstrādā to makets. Titrēto videomateriālu 

izvietošana vietnē www.youtube.com ir jānodrošina Izpildītājam. Latviešu valodas 

apguves ekskursiju video un to titrētās versijas Pasūtītājs Izstrādātājam iesniegs līdz 

2015. gada 6. maijam; 

3.1.3. sadaļa „Tradīcijas” un jāpapildina ar 5 (pieciem) videomateriāliem par latviešu 

tradīcijām un metodiskajiem norādījumiem, kā arī pie katra videomateriāla ir 

jāievieto 5 (pieci) mācību uzdevumi, ko iesniegs Pasūtītājs, no kuriem 2–3 (diviem 

līdz trim) ir jābūt nodrošinātai pašpārbaudes funkcijai. Attiecīgi kopskaitā ir jābūt 25 

(divdesmit pieciem) uzdevumiem. Izpildītājam ir jāveic metodisko norādījumu 

korektūra un jāizstrādā to makets. Tāpat Izpildītājam sadaļa ir jāpapildina ar 5 

(piecām) saitēm uz videomateriālu titrētajām versijām, ko iesniegs Pasūtītājs. Titrēto 

videomateriālu izvietošana vietnē www.youtube.com ir jānodrošina Izpildītājam. 

Video par latviešu tradīcijām un to titrētās versijas Pasūtītājs Izstrādātājam iesniegs 

līdz 2015. gada 6. maijam 

3.1.4. sadaļa „Valodu portfelis”, kas šobrīd atbilst valodas apguves prasmju  

A un B līmeņiem, ir jāpapildina ar Izpildītāja izstrādāto un samaketēto „Valodas 

portfeļa” teorētisko daļu, kas atbilst valodas prasmju C līmenim un ir tulkota krievu 

un angļu valodās. Izpildītājam jānodrošina „Valodas portfeļa” izstrāde, maketēšana, 

korektūra latviešu, krievu, angļu valodā, kā arī tulkošana krievu un angļu valodās. 

„Valodas portfeļa” teorētiskajai daļai Izpildītājam ir jānodrošina elektroniskās 

aizpildīšanas, saglabāšanas un drukāšanas funkcionalitātes, ko jāapzīmē ar Portāla 

lietotājam viegli atpazīstamām ikonām. Izpildītājam ir jānodrošina, ka „Valodas 

portfeļa” teorētiskās daļas lejupielāde notiek ne ilgāk kā 3 (trīs) sekunžu laikā. 

http://www.sazinastilts.lv/
http://www.sazinastilts.lv/
http://www.youtube.com/
http://www.youtube.com/


 

 - 7 - 

„Valodas portfeļa” teorētiskā daļa, kas atbilst valodas prasmju C līmenim, ir 

jāpapildina ar Izpildītāja izstrādātiem 48 (četrdesmit astoņiem) klausīšanās un 

lasīšanas uzdevumiem C līmenim, kuriem Izpildītājam ir jānodrošina pašpārbaudes 

funkcija; 

3.1.5. jāizstrādā un Portāls www.sazinastilts.lv jāpapildina ar latviešu valodas prasmju C 

līmeņa aprakstu vismaz 45 (četrdesmit piecu) lapu apjomā, kur vienā lapā ir 1800 

(viens tūkstotis astoņi simti) rakstzīmju, ieskaitot atstarpes; Izpildītājam jānodrošina 

C līmeņa apraksta izstrāde, maketēšana, korektūra un ievietošana Portālā; 

3.1.6. jāizstrādā un Portāls www.sazinastilts.lv jāpapildina ar terminu un jēdzienu vārdnīcu 

1000 (viens tūkstotis) šķirkļu apjomā. Terminu un jēdzienu vārdnīcai ir jāietver šādi 

mācību priekšmeti: vēsture, ģeogrāfija, matemātika, fizika, ķīmija, bioloģija. Katram 

terminam/jēdzienam ir jāpievieno 2 (divi) teikumi piemēram. Latvijas kultūrvidei 

specifiskiem terminiem/jēdzieniem ir pievienojams aprakstošs skaidrojums. 

Terminu/jēdzienu vārdnīcas šķirkļi ir tulkojami krievu, angļu, franču un vācu 

valodās. 

3.2. Veikt Portāla www.sazinastilts.lv dizaina adaptāciju atbilstoši jaunajām satura vienībām.  

3.3. Sadaļa „Konkurss” Izpildītājam ir jāpapildina pēc Pasūtītāja pieprasījuma ar jaunu saturu, 

paredzot nepieciešamības gadījumā portāla lietotāju balsošanas funkcionalitātes iekļaušanu. 

3.4. Veikt Portāla www.sazinastilts.lv iepriekš izstrādātā satura un mācību vides testēšanu, 

nepieciešamo atjauninājumu ieviešanu.  

Portāla struktūra un saturs izstrādes gaitā var tikt precizēti.  

4. Citas prasības 

4.1. Portālā ievietotas ārējas saites automātiski jāver jaunā pārlūka logā. 

4.2. Portāla saskarnē izmantotajiem nosaukumiem, lauku nosaukumiem, paziņojumiem u.c. 

informācijai jābūt rakstītiem, ievērojot latviešu valodas pareizrakstības un gramatikas 

noteikumus, tie jāsaskaņo ar Pasūtītāju. 

5. Prasības projekta realizācijai 

5.1. Izpildītājam, sagatavojot Tehnisko piedāvājumu, ir jāizstrādā projekta (līguma) izpildes 

realizācijas plāns. Ar jaunām satura un funkcionalitātes vienībām papildinātais Portāls ir 

jānodod līdz 2015. gada 15. jūnijam. 

5.2. Portāla izstrādes laikā Izpildītājam ar Pasūtītāju ir jāsaskaņo Portāla jaunās satura un 

funkcionalitātes vienības – mācību materiāli, dizains u.tml. 

5.3. Izpildītājam Portāla izstrādes laikā ir jāziņo Pasūtītājam par projekta īstenošanas norisi, 

iespējamajām problēmām un risinājumiem. 

5.4. Visi Portāla nodevumi Izpildītājam ir jāpiegādā Pasūtītājam uz CD, DVD vai cita pastāvīga, 

neizdzēšama datu nesēja 2 (divos) eksemplāros.  

5.5. Portāla izstrādes izmaksās jāiekļauj visas trešo pušu produktu (ja tādi tiek izmantoti) 

izmaksas. 

 

http://www.sazinastilts.lv/
http://www.sazinastilts.lv/
http://www.sazinastilts.lv/
http://www.sazinastilts.lv/

